[TocranoBnenue
HcrioTHUTETbHOTO KOMUTETA MyHUITUTIATFHOTO
oOpazoBanust ropo Habepexunie UemHbl

ot 22.08.2025 Ne 6177

O BHecenun uzMmeHeHuid B IlocraHoBiieHHE
HcnonnurensHoro komurera ot 19.10.2022
Ne 5649 «O06 yTBep>KIeHUN MYHUITUTIATHHOM
nporpammbl  «llokapHas ~ 6€30macHOCTH
B MYHHUIIMNAIHPHOM OOpa30BaHWH TOPOJ
HabGepexubie Uennbl Ha 2023-2025 roasi»

B coorBerctBun ¢ bromxeraeiM  koaekcoM Poccuiickon @Penepauuu,
cratb€id 53 VYcraBa ropoma, nyHKTOM 5.24 IlomokeHus O CUCTEME
MYHUILIMIAIBHBIX TPABOBBIX aKTOB, YTBepkaE¢HHoro Pemenuem I['opoackoro
Cosera ot 21.02.2007 Ne 19/8, IlocranoBiennemM MCHoaHHTEIHHOTO KOMHMTETA
or 11.09.2017 No 5326 «O06 yTBepKIeHUU TMOpsiaKa pa3pabOTKH, peaau3aiuu
1 OIIeHKH ((HEKTUBHOCTH MYHHUITUIIAIBHBIX ITPOTPaMM»

ITOCTAHOBIIAIO:

1. Buectu B IloctanoBiaenue McnomuurensHoro komurera oT 19.10.2022
Ne 5649 «OO0 yrBepxkaeHMM MyHMIMOAIbHOW mporpammbl  «lloxkapHas
0€30MacHOCTh B MYHUIMNAIBHOM oOOpa3oBaHuu Tropoj Habepexxubie YenHs
Ha 2023-2025 roae» (B penakuuu [locranoBienuit ICoOMHUTEIBHOTO KOMUTETA
or 31.03.2023 Ne 2594, or 25.08.2023 Ne 7763, ot 05.04.2024 Ne 2211,
ot 07.05.2025 Ne 3320) cnemyroiiyue U3MEHEHUS:

1) MyHKT 2 U3I0KUTH B CICAYIOIICH peIaKIIUN:

«2. VYmpaBnennto ¢uHAHCOB VICIOTHUTEILHOTO KOMHUTETAa OOECTICYUTh
(hbUHAHCUPOBAHNE MEPOIPHUATHHA MPOrPaMMBbI, YKa3aHHOW B IMyHKTE 1 HACTOSAIIETO
IIOCTAHOBJICHUSI 32  CYET  CPEJICTB, NPEAYCMOTPEHHBIX B  OMODKETE
ropoga HaOepexxupie Yennst B 2023 romy — 30 567,40 Teic. pyOunei;
2024 romy — 29 718,57 thIC. pyosieit; 2025 roay - 33 941,59 toic. pyOineil.»;

2) B nporpamme «IloxapHast 6€30MacHOCTh B MyHHIIMIIAIIBHOM 00pa30BaHUU
ropoa HaGepexxunie Uennnt Ha 2023-2025 roab»:

- B i1aBe 1 ctpoky «O0bEMBI U UCTOUHMKU (PuHAHCUpOBaHUS [IporpamMmbl
C pa30MBKOM MO TOJaM» U3JIOKUTh B CIICIYIONIECH pelaKIuu:



«O0BEeMbI Hcrounuku ["oxb! peanusaru [Iporpammel
Y UICTOYHHUKHU (bvHaHCHUPOBAHUS 2023 2024 2025 Bcero
(dbuHaHCUPOBaHUS (tBIC. pY0.) | (THIC. pYy0.) | (THIC. pY0.) | 3a mepuox
[Tporpammpbl peanu3anumn
C pa30ouBKOM (TBIC. pY0)
10 rogaMm MyHuULIUMATbHBIN 30567,40 | 29718,57 | 33941,59 94 227,56
OroKeT
®denepabHbIN - - - -
OrO/IKET
PecnyGnukanckuit - - - -
OrOIKET
[Tpoune - - -
HWCTOYHUKH
Bcero 30567,40 | 29 718,57 | 33941,59 | 94 227,56»;

- TJIaBYy 5 U3JI0KUTH B CIEAYIOLIEN peAaKIUu:
«I'naBa 5. PecypcHoe obecrnieueHre nporpaMmmel

O6bem ¢QunancupoBanust [Iporpammber Ha 2023-2025 ronbl COCTaBiIsSET
94 227,56 ThIC. pyOJned, B TOM YHCIE IO rojaMm peanusanuu [IporpaMmsr:
2023 rom — 30 567,40 teiCc. pyOmeit, 2024 rox — 29 718,57 ThIC. pyOIsIEH,
2025 rox — 33 941,59 ThIC. pyOIei.

Hcrounnkom  (¢uHaHCHpoBaHus  [IporpaMmbl  sBISETCS  OFODKET
MYHHUITUTIATBHOTO 00pa3oBanus ropoaa Habepeskapie YeaHbL.»;

- I1aBy 8 U3JI0KHUTHh B HOBOW PEIAKIIUN COTJIACHO MPHUIIOKEHHUIO.

2.  YnpaBieHUIO  JIETONPOM3BOJCTBOM  VICIIOMHUTEILHOTO  KOMHTETA
obecrieunTh  OQUIIMATILHOEC  ONMyOJMKOBAHME  HACTOSIIETO  ITOCTAHOBJICHUS

U pa3MelleHne ero Ha o(UIMATBHOM TOopTaje MPaBOBOW HHGOPMAIHH
Pecriy6muku Tatapcran (http://pravo.tatarstan.ru), Ha oduUIIMATEHOM CaiiTe TOPOA
HaGepexubie Uennbl B cetu « UHTEpHETY.

3. KoHTposp 3a WCIIOJHEHHEM HACTOSLIErO IMOCTAHOBIIEHUS BO3JIOKHTH
Ha 3aBEIYIONIETO CEKTOPOM TPaKIAHCKOM OOOpPOHBI M 3alUThl HACEJICHUS
HcnonnurensHoro komurera [luneesy P.K.

PyxoBoaurens

HcromHuTeNbHOTO KOMUTETA &®.111. Canaxos



[Ipunosxenuve

K [TOCTaHOBJIEHUIO
WcrnionHuTenbsHOro KomureTa
oT «22» aBrycrta 2025 Ne 6177

I'naga 8. Llenu, 3a1a4n, ”HANKATOPBI OLIEHKHU pe3yNbTaToB [IporpaMMel n GUHAHCUPOBAHHE TIO MEPOTIPUATHIM

HanmeHoBanMe OCHOBHBIX
MEPOTIPUATHI

WUcnomantemm

Cpokn
BBITIOJTHEHHS
OCHOBHBIX
MEpONPULTHI

Mupukaropel
OIICHKHM KOHEYHBIX
pe3yNbTaToOB, €IUHULBI
HU3MEpPEHUs

3Ha4YeHNST MHINKATOPOB

DUHAHCUPOBAHUE C YKA3aHUEM
WCTOYHMKA (PMHAHCHPOBAHUS

(TBIC. PYO.)
2022 2023 | 2024 | 2025 2023 2024 2025
roj roj roj roj ros ros rox

Lenb: coznanue Ha Tepputopun ropona Habepexusie UenHbl 3 (heKTUBHOM CHCTEMBI TI0 MPENYPEKASHUIO TOKAPOB

3ajaua: oCcylIEeCTBICHHE MEPOIPHATHH 10 00ECIICUSHUIO TIOXKapHOH 0€301aCHOCTH Ha TEPPUTOPHH MYHHLIMIIANLHOro 00pazoBaHus ropon Habepexubie YenHsbl

MyHUIITaTBHBIN OI0KET

MarepuaibHO-TEXHUUECKOE CexTtop
obecneyenne MBY «I1CO» IpakIaHCKON YpoBeHb TOTOBHOCTH K
00OPOHBI U 2023-2025 roasr BBIINOJIHEHUIO 33124 I10 100 100 100 100 17 904,60 | 17 250,16 19 730,90
3aIIUTHI NpeHa3HaueHuto, %
HACeNeHUs
BerlinosiHeHue nepBUYHBIX Vrpasrenue YpoBeHb FOTOBHOCTHU K
Mep NPOTHUBOIOKAPHOU 2023-2025 ronst BBINIOJITHEHUIO 3a71a4 11O 100 100 100 100 11,05 33,61 33,60
obpa3oBaHus N
0e301acHOCTH IpeiHa3HaYeHuIo, %o
3anaua: obecriedeHre MoXapHOH 0e30MacHOCTH B 0011e00pa30BaTENbHBIX U JOUIKOJIBHBIX 00pa30BaTeIbHBIX OPraHU3aHMsIX TOPO/Ia, B yUPEIKICHHUSIX JOTIOTHUTEIEHOTO

00pa30BaHusl, B YIPEKJICHUSIX MOJIOJICKHON MMOJUTHKH, B YUPSKACHHUIX KYJIBTYPBI, B YUPSKACHHUX PU3NUECKON KYJIBTYPHI U CIIOPTa

ObecneueHne TEXHIYECKOM
TOTOBHOCTH aBTOMATHYECKOMN
MOKAPHOI CHTHATM3A|N U
KOMITICKCHOH CHCTEMBI
aJpeCHOT0 MOHUTOPHHTA
MIPOrPaMMHO-AIAPATHOTO
koMmIuiekca «Ctpenerl-
MOHUTOPHUHI» B
MYHHIHUITATHHBIX
0011e00pa3zoBaTeIHHBIX
OpraHu3aLUsIx

VYnpasnenue
o0OpazoBaHUs

2023-2025 roabt

YpoBeHs Ge3aBapuitHOM
JKCIUTyaTauuu, %

100

100

100

100

4173,00 | 467600 | 4756,00

O0ecrieueHne TEXHUYECKOM

VYnpasnenue

2023-2025 roasl

YpoBeHs Oe3aBapuiiHOM

100

100

100

100

6 109,00 5478,00 7 102,08




TOTOBHOCTH aBTOMATHYECKOMN
MOKAPHOI CHTHATM3A|N U
KOMITICKCHOH CHCTEMBI
aJpeCHOT0 MOHUTOPHHTA
MIPOrPaMMHO-AIAPATHOTO
komIuiekca «Ctpenerl-
MOHUTOPUHI» B
MYHHIHUITATHHBIX
JIOLIKOJBHBIX
00pa3oBaTeNbHbBIX
OpraHM3aIusIX

o0Opa3zoBaHus

JKCIUTyaTanuu, %

OO6ecneyeHrne TEXHHYECKOM
TOTOBHOCTH aBTOMAaTHYECKOI
M0KapHOM CUTHAJIM3ALUU U
KOMILJIEKCHOM CHCTEMBI
aJpecCHOT0 MOHUTOPHHTA
MIPOT PaMMHO-ATIIIAPATHOTO
komimiekca «Crperner-
MOHUTOPHUHD» B
VUPEKICHUSAX
JIONIOJTHUTEIIEHOTO
obpa3oBaHus

Ypasnenue
oOpazoBaHUsA

2023-2025 romst

YpoBens Oe3aBapuitHON
SKCIUTyaTanuu, %

100

100

100

100

796,55

707,60

668,15

O0ecrnieueHnEe TEXHUYECKOM
TOTOBHOCTH aBTOMAaTHUECKOH
TIOYKAPHOM CUTHATIM3AIIUH U
KOMIUTEKCHOM CHCTEMBI
aJpeCHOT0 MOHUTOPHHTA
MIPOrPaMMHO-ATIAPATHOTO
komIuiekca «Ctpenerl-
MOHI/ITOpI/IHF» B
YUPESKICHUSX MOJIOACHKHON
MTOJIMTUKHI

Ynpasnenue
o AenaM
MOJIOJEKH

2023-2025 ronpl

YpoBeHb Oe3aBapuifHOM
SKCIUTyaTauu, %

100

100

100

100

290,60

290,60

290,70

ObecreyeHne TEXHHYECKON
TOTOBHOCTH aBTOMAaTHYECKOM
TIOXKAPHOI CUTHATIM3AIUH U
KOMIIJICKCHOM CHCTEMBI
a7peCHOr0 MOHUTOPUHTA
MIPOrPaMMHO-AIIAPATHOTO
komrmiekca «Crperner-
MOHHUTOPHHD B
YVUPEKICHHUSIX KYJIbTYPBI

VYnpasnenue
KYJIBTYPBI

2023-2025 roasl

YpoBenb Oe3aBapuitHOM
IKCIUTyaTaIuu, %

100

100

100

100

407,40

407,40

519,71

O0ecrieueHre TEXHUUECKON

Ynpasnenue

2023-2025 ronsl

YpoBens Oe3aBapuitHOM

100

100

100

100

875,20

875,20

840,45




TOTOBHOCTH aBTOMATHYECKOMN
MOKAPHOI CHTHATM3A|N U
KOMITICKCHOH CHCTEMBI
aJpeCHOT0 MOHUTOPHHTA
MIPOrPaMMHO-AIAPATHOTO
komIuiekca «Ctpenerl-
MOHUTOPUHI» B
YUpexIeHUAX (HU3UIECKOI
KYJIBTYPbI U CHIOPTA

¢usnyeckoi
KyJBTYPBI 1
cropra

SKCIUTyaTauuu, %

VYdactue B peciryOnrKaHCKOM
c1€Te-COPEBHOBAHUU
«I1Ixomna Oe30macHOCTI»
Cpeau yJarmxcs
0011e00pa30BaTEIbHBIX
OopraHu3alui

Ynpasnenue
o0OpazoBaHUsA

2023-2025 roasl

KomnaectBo

MEpPOIIPUATH, €11.

(uHAHCHpOBaHKE HE TpeOyeTcs

VYuacTue B KOHKypce cpeau
00y4aromuxcs Ha Jydlee
COYHMHEHHE, JTy4ILIHNA PUCYHOK
1 JIy4IIyto paboTy B 001aCTH
MIPUKJIATHOTO TBOPUYECTBA Ha
MIPOTHBOIIOXKAPHYIO TEMATHKY

Ypasnenue
o0OpazoBaHUsA

2023-2025 roxsl

KomnaectBo

MEpPOTIPUATHH, €11.

(uHAHCHpOBaHKE HE TpedyeTcs

Hroro:

30567,40 | 29718,57 | 33941,59

3amecturens PykoBoaurens Anmnapara,

Ha4YaJIbHUK YIIPABJICHHUA ACIOIPOU3BOACTBOM
HcrnomHUTEIbHOT0 KOMUTETA

H.U. I'anueBa




	Руководитель
	Исполнительного комитета Ф.Ш. Салахов
	Приложение
	к постановлению
	Исполнительного комитета
	от «22» августа 2025 № 6177
	Глава 8. Цели, задачи, индикаторы оценки результатов Программы и финансирование по мероприятиям
	Задача: осуществление мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования город Набережные Челны


