

**Постановление
Исполнительного комитета муниципального
образования город Набережные Челны**

от 22.08.2025

№ 6177

**О внесении изменений в Постановление
Исполнительного комитета от 19.10.2022
№ 5649 «Об утверждении муниципальной
программы «Пожарная безопасность
в муниципальном образовании город
Набережные Челны на 2023-2025 годы»**

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьёй 53 Устава города, пунктом 5.24 Положения о системе муниципальных правовых актов, утверждённого Решением Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8, Постановлением Исполнительного комитета от 11.09.2017 № 5326 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Исполнительного комитета от 19.10.2022 № 5649 «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность в муниципальном образовании город Набережные Челны на 2023-2025 годы» (в редакции Постановлений Исполнительного комитета от 31.03.2023 № 2594, от 25.08.2023 № 7763, от 05.04.2024 № 2211, от 07.05.2025 № 3320) следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Управлению финансов Исполнительного комитета обеспечить финансирование мероприятий программы, указанной в пункте 1 настоящего постановления за счет средств, предусмотренных в бюджете города Набережные Челны в 2023 году – 30 567,40 тыс. рублей; 2024 году – 29 718,57 тыс. рублей; 2025 году - 33 941,59 тыс. рублей.»;

2) в программе «Пожарная безопасность в муниципальном образовании город Набережные Челны на 2023-2025 годы»:

- в главе 1 строку «Объёмы и источники финансирования Программы с разбивкой по годам» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования Программы с разбивкой по годам	Источники финансирования	Годы реализации Программы			
		2023 (тыс. руб.)	2024 (тыс. руб.)	2025 (тыс. руб.)	Всего за период реализации (тыс. руб)
	Муниципальный бюджет	30 567,40	29 718,57	33 941,59	94 227,56
	Федеральный бюджет	-	-	-	-
	Республиканский бюджет	-	-	-	-
	Прочие источники	-	-		-
	Всего	30 567,40	29 718,57	33 941,59	94 227,56»;

- главу 5 изложить в следующей редакции:
«Глава 5. Ресурсное обеспечение программы

Объем финансирования Программы на 2023-2025 годы составляет 94 227,56 тыс. рублей, в том числе по годам реализации Программы: 2023 год – 30 567,40 тыс. рублей, 2024 год – 29 718,57 тыс. рублей, 2025 год – 33 941,59 тыс. рублей.

Источником финансирования Программы является бюджет муниципального образования города Набережные Челны.»;

- главу 8 изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить официальное опубликование настоящего постановления и размещение его на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (<http://pravo.tatarstan.ru>), на официальном сайте города Набережные Челны в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором гражданской обороны и защиты населения Исполнительного комитета Шипееву Р.К.

Руководитель
Исполнительного комитета

Ф.И. Салахов

Приложение
к постановлению
Исполнительного комитета
от «22» августа 2025 № 6177

Глава 8. Цели, задачи, индикаторы оценки результатов Программы и финансирование по мероприятиям

Наименование основных мероприятий	Исполнители	Сроки выполнения основных мероприятий	Индикаторы оценки конечных результатов, единицы измерения	Значения индикаторов				Финансирование с указанием источника финансирования (тыс. руб.)					
				2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	2023 год	2024 год	2025 год			
Цель: создание на территории города Набережные Челны эффективной системы по предупреждению пожаров													
Задача: осуществление мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования город Набережные Челны													
Муниципальный бюджет													
Материально-техническое обеспечение МБУ «ПСО»	Сектор гражданской обороны и защиты населения	2023-2025 годы	Уровень готовности к выполнению задач по предназначению, %	100	100	100	100	17 904,60	17 250,16	19 730,90			
Выполнение первичных мер противопожарной безопасности	Управление образования	2023-2025 годы	Уровень готовности к выполнению задач по предназначению, %	100	100	100	100	11,05	33,61	33,60			
Задача: обеспечение пожарной безопасности в общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях города, в учреждениях дополнительного образования, в учреждениях молодежной политики, в учреждениях культуры, в учреждениях физической культуры и спорта													
Обеспечение технической готовности автоматической пожарной сигнализации и комплексной системы адресного мониторинга программно-аппаратного комплекса «Стрелец-мониторинг» в муниципальных общеобразовательных организациях	Управление образования	2023-2025 годы	Уровень безаварийной эксплуатации, %	100	100	100	100	4 173,00	4 676,00	4 756,00			
Обеспечение технической	Управление	2023-2025 годы	Уровень безаварийной	100	100	100	100	6 109,00	5 478,00	7 102,08			

готовности автоматической пожарной сигнализации и комплексной системы адресного мониторинга программно-аппаратного комплекса «Стрелец-мониторинг» в муниципальных дошкольных образовательных организациях	образования		эксплуатации, %								
Обеспечение технической готовности автоматической пожарной сигнализации и комплексной системы адресного мониторинга программно-аппаратного комплекса «Стрелец-мониторинг» в учреждениях дополнительного образования	Управление образования	2023-2025 годы	Уровень безаварийной эксплуатации, %	100	100	100	100	796,55	707,60	668,15	
Обеспечение технической готовности автоматической пожарной сигнализации и комплексной системы адресного мониторинга программно-аппаратного комплекса «Стрелец-мониторинг» в учреждениях молодежной политики	Управление по делам молодежи	2023-2025 годы	Уровень безаварийной эксплуатации, %	100	100	100	100	290,60	290,60	290,70	
Обеспечение технической готовности автоматической пожарной сигнализации и комплексной системы адресного мониторинга программно-аппаратного комплекса «Стрелец-мониторинг» в учреждениях культуры	Управление культуры	2023-2025 годы	Уровень безаварийной эксплуатации, %	100	100	100	100	407,40	407,40	519,71	
Обеспечение технической	Управление	2023-2025 годы	Уровень безаварийной	100	100	100	100	875,20	875,20	840,45	

готовности автоматической пожарной сигнализации и комплексной системы адресного мониторинга программно-аппаратного комплекса «Стрелец-мониторинг» в учреждениях физической культуры и спорта	физической культуры и спорта		эксплуатации, %								
Участие в республиканском слёте-соревновании «Школа безопасности» среди учащихся общеобразовательных организаций»	Управление образования	2023-2025 годы	Количество мероприятий, ед.	1	1	1	1	финансирование не требуется			
Участие в конкурсе среди обучающихся на лучшее сочинение, лучший рисунок и лучшую работу в области прикладного творчества на противопожарную тематику	Управление образования	2023-2025 годы	Количество мероприятий, ед.	1	1	1	1	финансирование не требуется			
Итого:								30 567,40	29 718,57	33 941,59	

Заместитель Руководителя Аппарата,
начальник управления делопроизводством
Исполнительного комитета

Н.И. Галиева